

Ansøgningskema til udviklingspuljen

Dato	31-10-2018 20:35:30
Blanket ID	FO907_766
KLE	18.14.00G01

Ansøger

Ansøgningens titel Rårup spejderne fyrer op i ny bålhytte			
Ansøger			
Forening Den selvejende institution Rårup Spejderhytte			
Kontaktperson Karina Hejgaard			
Adresse			
Vejnavn Sindballevej	Nr 5	Etage	Side/dør
Postnummer 7130	Bynavn Juelsminde		Postboks
Telefonnummer 28958151			
E-mail raarup.spejderhytte@gmail.com			
Reglerne om indhentelse af børneattester er overholdt Ja			

Kriterium for ansøgning

Hvilket kriterium hører din ansøgning under

1. Udviklende initiativer i et sundhedsfremmende, frivilligt, moderne og fremtidstænkende foreningsliv, der sikrer gode tidsvarende muligheder for børn og unge.

Projektbeskrivelse

Formål - baggrund - tidsplan

Formålet med Projektet.

Formålet med en bålhytte med shelters, er blandt andet at forny spejderne i Rårup, ved at samle gamle, men også nye spejderværdier i et.

Vi vil rigtig gerne tilbyde de børn som er spejder ved Rårup spejderne, gode muligheder for at få de allerbedste oplevelser med sig hjem i rygsækken. En bålhytte med shelter er med til at danne disse muligheder for spejderne i Rårup. Foreningslivet i dag er hårdt, og der er rift om børnene, samt mangel på ledere, men spejderlivet er meget vigtigt at bevare, da det får børnene væk fra en, til tider, noget stresset hverdag, hvor de kommer ud og lærer om naturen og om hvordan man klare sig selv. De kommer væk hjemmefra og lærer at man kan godt klare sig uden mor og far, og at der også er en verden uden mobiler, tablets, spil og internet.

En spejderverden, hvor kammeraterne er ligesom dig, hvor man kan få prøvet grænser af på den gode måde, lærer de basale ting, som at binde et råbåndsknob, lave en trefod og bygge ting af rafter for at se det blive til et køkkenbord, snitte med en kniv, hugge med en økse, og ikke mindst kommer ud i den friske luft og får sig rørt sammen med andre børn. Man får moret og hygge sig, leget og lært en masse nye ting, og får et nyt mærke som bevis derpå.

Vi tror på, at bålhytten giver spejderhytten nyt liv! På den måde at man kan se at der sker nyt ved spejderne, men også liv, ved at give os muligheder vi før har skulle rejse væk for at opleve.

Vi har længe manglet shelterne til overnatning, og til blandt andet 1 ud af 12 steder til et shelter mærke.

Bålhytten vil også danne ramme om familiespejder, mål gruppen 3 - 6 år, og forældrene til disse børn skal være med til at danne rammen til fremtidige spejderledere.

Skolen og sfo'en har igennem mange år lånt vores grund og spejderhytte, disse børn er vores målgruppe og kan de lide stedet kommer de måske igen som spejder.

Børnehaven, dagplejer og vuggestuen kommer også forbi og låner vores faciliteter og vi har et godt samarbejde, og en bålhytte er selvfølgelig også til for dem. Derudover bliver et shelter lavet handicapvenlig, og vi håber på at der er handicappede som der vil booke bålhytten og shelterne og overnatte i den med sin hjælper eller familie.

Da vi har valgt at bålhytten kan bookes, har vi valgt også at få lavet, et offentligt tilgængeligt handicaptoliet i spejderhytten, og et sti system af fliser, så en kørestol kan komme frit rundt på spejdergrunden mellem p-plads, bålhytte og toilettet. Derudover bliver det så alle kan booke sig ind i bålhytten, så andre spejdergrupper kan komme på weekend tur, men også Hr. og Fru Hansen og deres børn kan komme og nyder udelivet.

Baggrund for projektet.

Rårup spejderhytte er en selvejende institution, hvor DDS Rårup og KFUM Rårup holder til.

Spejderhytten er bygget i 1950 af en lokal mand, som senere skænkede hytten til KFUM spejderne. KFUM Spejder gruppen i Rårup blev stiftet i december 1954. De Blå Spejder Rårup er startet i 1959 som Rårup Pigespejder. De to spejdergrupper flyttede under samme tag i 1984, på adressen Sindballevej 5. Rårup, 7130 Juelsminde, Hedensted Kommune.

Rårup er en lille landsby der ligger i Bjerreherre mellem Horsens og Juelsminde. Vi har et rigtig stort opland, og har spejder fra stort set alle byerne omkring os, lige fra Juelsminde, Overby, Stourup, Åstrup, Klejs, Gramrode, Hornsyld, Stenderup, Skjold, til Brund, Der har været spejder aktivitet i Rårup i snart en menneske alder, og de sidste fem år der er blevet snakket rigtig meget om at få opført en bålhytte.

Grunden til at vi netop har valgt at opføre en 8 meters 8 kantet bålhytte med tre shelter og et handicapvenlig shelter er, at vi med vores nye bålhytte vil ramme så bredt og så mange brugere som muligt Vi mener, at alle bør have muligheden for at være spejder og for at sove ude. Vi har i dag ingen handicappede spejder hos Rårup spejderne, men kommer der en handicappet som der har lyst være spejder hos os, eller en handicappet der bare vil sove ude, så vil Rårup spejderhytte gerne være behjælpelig med dette.

Bålhytten vil give mange nye muligheder for Rårup spejderne.

Vi har feks. en årlig forældre dag, med bålmad., Denne dag har nogle år været tæt på at blive aflyst,

da vi indtil nu altid har stået under åben himmel og lavet bålmad.

Fremad rettet vil vi lave forældre/spejder overnatning i de forskellige grene micro, mini, Junior, trop.

Når vi holder fælles weekender ved spejderhytten, sover mini, mikro, tit inde i spejderhytten, og de store sover i bivuak. Fremadrettet vil vi alle sove ude i shelter og bivuak.

Efter sommerferien 2018 har vi startet familiespejd op. Her vil bålhytten komme til gavn for familier med børn i alderen 3 til 6 år.

Vi er stort set altid ude til vores spejdermøder, både sommer og vinter, og på en dag med dårligt vejr vil vi kunne benytte bålhytten til aktiviteter.

Lederne vil også kunne afholde en hygge aften/weekend overnatning i bålhytten for at styrke sammenholdet i gruppen.

Planer er der masser af og det vil den nye bålhytte danne de perfekte rammer om.

Tidsplan:

- Vinter 2018: Ideen udvikles.
- Forår 2018: tilbud hentes hjem.
- Sommer 2018/efterår 2018/vinter 2018: Fundraising for at skaffe de nødvendige midler.

- Vinter 2018/Foråret 2019: Projektet forventes påbegyndt,
- Forår 2019/sommer 2019: Projektet afsluttes, indvies og tages i brug.

Projektets budget

Indtægter	
Beskrivelse af indtægt	Rårup spejderhytte bidrager selv med 20.000 kr til projektet. Resten af beløbet søges via fonde.
Beløb (Kr.)	20000,00
<i>Ønsker du at angive andre indtægter, skal du anvende knappen "Tilføj" nedenfor.</i>	
Beskrivelse af indtægt	Bevilliget bidrag ind til nu (se detaljer i med sendt materiale)
Beløb (Kr.)	240000,00
<i>Ønsker du at angive andre indtægter, skal du anvende knappen "Tilføj" nedenfor.</i>	
Indtægter i alt (Kr.)	260000,00
Udgifter	
Beskrivelse af udgift	Forventede pris for hele projektet
Beløb (Kr.)	917256,50
<i>Ønsker du at angive andre udgifter, skal du anvende knappen "Tilføj" nedenfor.</i>	
Udgifter i alt (Kr.)	917256,50
Ansøgt beløb	Ja
Beløb (Kr.)	25000,00
Underskudsgaranti	Nej
Beløb (Kr.)	

Andre tilskud

Er der søgt tilskud fra fonde eller andet	
Ja	
Hvis ja, angiv hvilke og evt. svar	
Bevilliget:	
Rårup Spejderhytte	20.000,00
DDS Rårup	5.000,00
KFUM Rårup	5.000,00
Rårup og omegn lokalråd	20.000,00
Lokale og anlægsfonden	150.000,00
Palsgaard	20.000,00
Spar Nord fond	20.000,00
Afslag:	
LUP	
Mangler svar:	
Friluftsrådet	50.000,00
Vanførefonden	Handicapvenlig udtræksskuffe 20.000,00

Hvis du har yderligere bilag kan du vedhæfte dem elektronisk på næste side eller sende dem pr. brev til:
Kultur og Fritid, Tofteskovvej4, 7130 Juelsminde.

Erklæring

Jeg erklærer, at de indtastede oplysninger er korrekte, og at jeg har forstået reglerne for det digitale selvbetjeningsforløb.